Sitzungsberichte der Leibniz-Sozietdit 119(2014), 225-227
der Wissenschaften zu Berlin

Autorenverzeichnis

Olaf Alisch,

Verband Bergbau, Geologie und Umwelt e.V. (VBGU e.V.) - Poststralie 30 —
10178 Berlin

o.alisch@vbgu.de

Professor Dr. sc. phil. Professor e.h., MLS
Gerhard Banse, Prisident der LS

Theodorstrafle 13, 12623 Berlin
praesident@leibnizsozietaet.de

Professor Dr. MLS

Karl-Heinz Bernhhardt

Platz d. Vereinten Nationen 3, 10249 Berlin
Ha.Kh.Bernhardt@gmzx.de

Professor Dr., MLS

Lutz-Giinther Fleischer, Secretar der Klasse fiir Naturwissenschaften und
Technikwissenschaften der Leibniz-Sozietit Berlin,

Paul-Junius-Strafe 68, 10369 Berlin

Fleischer-privat@gmzx.de

Dr.
Dietrich Franke
16548 Glinicke/Nordbahn

Erik W. Grafarend

Professor Dr., MLS

Rhonerweg 19, 70771 Leinfelden-Echterdinger
grafarend@gis.uni-stuttgart.de

Professor Dr. MLS

Herbert Horz, Ehrenprésident der Leibniz-Sozietdt Hirtschulzstrale 13,
12621 Berlin

herbert.hoerz@t-online.de


mailto:o.alisch@vbgu.de
mailto:praesident@leibnizsozietaet.de
mailto:Ha.Kh.Bernhardt@gmx.de
mailto:Fleischer-privat@gmx.de
mailto:grafarend@gis.uni-stuttgart.de
mailto:herbert.hoerz@t-online.de

226

Professor Dr. MLS

Heinz Kautzleben, Sprecher des Arbeitskreises Geo-, Montan, Umwelt-,
Weltraum- und Astrowissenschaften der Leibniz-Sozietét Berlin,
Schneewittchenstr. 18, 12524 Berlin

Kautzleben@t-online.de

Professor Dr. MLS

Rainer Kind,

Forstweg 3, 14552 Michendorf
kind@gfz-potsdam.de

Professor Dr. sc. techn. MLS

Peter Knoll,

Berliner Strafle 70, 14467 Potsdam
p.knoll@leibnizsozietaet.de

Dr. MLS

Jirgen Kopp,

Fenn 6A, 14554 Seddiner See
Juergen.birgit.kopp@t-online.de

Dr.

Bela Lurik

Vorsitzende der WiGB (Wissenschaftliche Gesellschaft bei der Jiidischen
Gemeinde zu Berlin),

Prof. Dr.

Victor Mairanowski,

WiGB , Leiter des Seminars Schererstr 4, 13347 Berlin
vmairan@gmsx.de

Professor em. Prof. em. (Technische Universitdt Graz) Dr. Dr. h.c. mult.,
Wirkliches Mitglied der Osterreichischen Akademie der Wissenschaften,
Auswirtiges Mitglied zahlreicher nationaler Akademien der Wissenschaften,
Ehrenmitglied des DVW-Landesvereins Berlin-Brandenburg, MLS

Helmut Moritz,

MariatrosterstraBe 114, 8043 Graz, Osterreich

helmut.moritz@tugraz.at


mailto:Kautzleben@t-online.de
mailto:kind@gfz-potsdam.de
mailto:p.knoll@leibnizsozietaet.de
mailto:Juergen.birgit.kopp@t-online.de
mailto:vmairan@gmx.de
mailto:helmut.moritz@tugraz.at

Autorenverzeichnis 227

Prof. Dr. Axel Miiller, MLS

Norges Geologiske Undersekelse (NGU),
7194 Trondheim, Norwegen
Axel.Muller@ngu.no

Professor Dr., MLS

Rainer Schimming

Paul-Engelhardt-Strafle 71a, 14469 Potsdam
rschimming@t-online.de

Professor Dr., MLS

Oliver Schwarz

Frauenplan 32, 99817 Eisenach
schwarz@physik.uni-siegen.de

Dr.
Christoph Sens-Schonfelder
christoph.sens-schoenfelder@gfz-potsdam.de

Dr., MLS

Dietrich Spahnkuch

Schmerberger Weg 72, 14548 Caputh
dietrichspaenkuch@web.de

Dr.

Werner Stackebrandt
4469 Potsdam
geostacke@gmail.com

Dr.
Hennes Obermeyer
hennes.obermeyer@geoerkundung.de

Dr., MLS

Rose-Luise Winkler

Platz der Nationen 31, 10249 Berlin
roseluise.winkler@alice-dsl.net

MLS — Mitglied der Leibniz-Sozietdt der Wissenschaften zu Berline.V.


mailto:Axel.Muller@ngu.no
mailto:rschimming@t-online.de
mailto:schwarz@physik.uni-siegen.de
mailto:christoph.sens-schoenfelder@gfz-potsdam.de
mailto:dietrichspaenkuch@web.de
mailto:geostacke@gmail.com
mailto:hennes.obermeyer@geoerkundung.de
mailto:roseluise.winkler@alice-dsl.net

